
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/3 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1  
 
V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
„Skatepark v ul. Purkyňova, Česká Lípa“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon) a vedenou na profilu zadavatele  
pod ev. č. P22V00000078, zadavatel vysvětluje a upravuje komentář ke vzorci pro výpočet navýšení ceny 
v návrhu smlouvy o dílo čl.3 odst.3.7.2 následovně: 
 
Objednatel bude akceptovat na žádost zhotovitele navýšení ceny o přírůstek, vypočtený z hodnoty 
uveřejňované čtvrtletně Českým statistickým úřadem (ČSÚ) v publikaci „INDEXY CEN STAVEBNÍCH PRACÍ, 
INDEXY CEN STAVEBNÍCH DĚL A INDEXY NÁKLADŮ STAVEBNÍ VÝROBY“, příloze č. 2 „Indexu cen 
stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ ve sloupci „předchozí období = 100“ pro skupinu 2411 12 – 
plochy hřišť a cvičišť“ (dále jen „index ceny“). O navýšení ceny může zhotovitel žádat pouze v případě,  
že index ceny v období, ve kterém zhotovitel o zvýšení ceny požádá, přesáhne hodnotu 102,  
a to způsobem a za podmínek níže uvedených: za období předcházející období, v němž zhotovitel  
o změnu požádá (poslední zveřejněné období předcházející žádosti zhotovitele), přesáhne hodnotu 102, 
a to způsobem a za podmínek níže uvedených: 
 

a) Pro výpočet navýšení ceny stavebních prací bude stanoven „násobitel úpravy“ ceny za realizaci 
stavby, jehož výše bude vycházet z příslušné aktuální hodnoty výše specifikovaného indexu ceny 
stavebních děl podle klasifikace CZ-CC úřadem („index ceny“) a bude počítán dle níže uvedeného 
vzorce.  Násobitel úpravy („z“) bude vypočten dle vzorce: 

 
z = (aktuální hodnota indexu ceny – 2) /100 

 
(Příklad: je-li hodnota indexu ceny v aktuálním za předchozí období (čtvrtletí) 103,6 pak platí,  
že násobitel úpravy „z“ = (103,6 – 2) /100 = 1,016)   

 
 
 

 
Spis. zn.: 16655/2022 
Č. j.: MUCL/76335/2022 
Počet stran: 3 
Počet příloh/počet stran příloh: 2 
 
Vyřizuje: Bc. Šárka Litresitsová 
Telefon: 487 881 192 
 
Datum: 24.06.2022 
 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 16655/2022 
č. j: MUCL/76335/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/3 

 
b) Nově stanovená cena za realizaci stavby bude vypočtena dle níže uvedeného vzorečku na základě 

hodnoty násobitele úpravy takto:  

       Vzorec   
x =           y . z 

 
x Nově stanovená cena stavebních prací realizovaných po 

rozhodném dni 

y Aktuální zasmluvněná cena stavebních prací realizovaných 
po rozhodném dni  

z Násobitel úpravy stanovený dle 3.7.2. písm. a) této smlouvy 

 

c) Maximální celkový limit pro navýšení ceny všech změn dle bodu 3.7.2 této smlouvy je nejvýše  
7 % z původní ceny realizace stavby bez DPH dle přílohy č. 1 této smlouvy. V případě, že výpočet 
příslušné změny dle výše uvedeného postupu přesáhne stanovený limit, může být uplatněno 
navýšení ceny dle bodu 3.7.2 této smlouvy pouze do tohoto limitu. 

d) Zhotovitel požádá o navýšení ceny dle čl. 3.7.2. této smlouvy objednatele písemně, a to nejdříve 
po uplynutí 30 kalendářních dnů od předání staveniště nejdéle do 30 pracovních dní od 
zveřejnění nového údaje indexu cen stavebních děl za předchozí čtvrtletí na stránkách Českého 
statistického úřadu. Rozpočet změny ceny díla předloží zhotovitel nejpozději se soupisem 
provedených prací za měsíc, ve kterém žádost předložil. 

e) Dnem rozhodným pro provedení navýšení ceny je 1. den v měsíci následujícím po podání 
písemné žádosti o uplatnění navýšení ceny („rozhodný den“). 

f) Navýšení ceny se bude týkat pouze stavebních prací provedených po rozhodném dni.  

g) V případě, že zhotovitel v daném období o navýšení ceny dle čl. 3.7.2 této smlouvy objednatele 
nepožádá, ztrácí nárok uplatnit navýšení ceny za dané období v období pozdějším. 

  

 

Upravený text čl. 3 odst. 3.7.2 byl zapracován do návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 tohoto 
dokumentu a do zadávací dokumentace, která je přílohou č. 2 tohoto dokumentu.  

Povaha provedené změny nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek dle § 99 zákona.

 

 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 včetně příloh je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni  
jej akceptovat. 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 16655/2022 
č. j: MUCL/76335/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/3 

 
Přílohy: 

č.1 – Upravená smlouva o dílo 
č.2 – Upravená zadávací dokumentace 
 
 
 
V z. Ing. Hana Ezrová 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Bc. Šárka Litresitsová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-06-24T10:23:08+0200




